

Kestävän kehityksen ohjelma

Oppilaitos: Haapajärven lukio

Lukuvuosi: 2020-2021

	Tavoite ja mittari	Toimenpiteet	Vastuut	Aikataulu	Seuranta	Arviointi	
Kv/Unesco-toiminta	Unesco-Polaris -hanke	OPH:n hanke: Toivo kasvaa	Unesco-vastaava	1.8.2020-31.12.2021	aloitettu	Koronan vuoksi live-tapaamiset mahdollisia, mutta etätoimintana hanke ollut virkeä Unesco-vastaava piti koko Polariksen puolesta puheenvuoron Toivo kasvaa -hankkeesta, webinaarimuoto mahdollisti myös rehtorin ja ympäristötiimin toisen vetäjän läsnäolon osan aikaa Lauantaityöpäivä, kokoonsaatu rahasumma 1540 eur, josta 600 eur Tansania-projektille, 540 eur Joulupuukeräykseen ja 300 eur diakoniatyöhön.	
	Unesco-koulutoiminta	Unesco-ASPnet -webinaari 1.-2.9.2020	Unesco-vastaava		osallistuttu		
	Taksvärkki	Taksvärkkipäivä: tuotto Tansania-projektille, Joulupuukeräykseen ja Haapajärven seurakunnan diakoniatyön kautta haapajärvisille perheille, joita korona koetellut	Opiskelijakunnan hallitus	8/29/2020	tehty		
	Unesco: Futures of Education (FoE)	Tulevaisuuden visioniti 2050: ropo-tunneilla Forms-kysely aiheesta, ympäristötiimi työstä eteenpäin ==> raportointi Helsinkiin (ja Pariisiin)	Unesco-vastaava	Viikko 47-48	on tehty	Kakkoset vastasivat Forms-kyselyyn ja ympäristötiimi tuotti mainiot koonnit avoimista vastauksista OPH:lle lähetettyyn raporttiin, joka esiteltiin Unescos päämajalle webinaarissa. Suomen Unesco-koulut saivat aktiivisuuskehuja.	
	Earth Hour	Earth Hourin huomioiminen niin, että pe 23.3. jokaisella opettajalla vähintään 1 oppitunti päivänaikana ilman keinovalaistusta luokassa	opettajakunta, ympäristötiimi		tehty		
	Toivon Agenda/Luetaan!	Toivon Agenda /Luetaan! -hybriditapahtuma toukokuun 25.-26. päivä	Unesco-vastaava		tehty	Aurinkoisena päivänä suurimmassa osassa koulua menttiin useita tunteja ilman sähkövalaistusta.	
	Polaris-yhteistyö	yhteistyötä Pohjois-Suomen Unesco-koulujen kanssa, useita etäkokouksia Teamsissa	Unesco-vastaava	25.-26.5.2021	koko vuosi,	tehty	Kaikki lukiolaiset seurasivat salissa joitakin luentoja, esityksiä ja paneelikeskusteluja, jotka striimattiin Oulusta. Lisäksi henkilökohtaisena etävieraana YH1-oppitunnilla oli Amnestyn työntekijä ja kaikille ryhmille järjestettiin ti 26.5. klo 8.05-8.45 Agenda 2030-aiheinen pakohuone livenä lukiolla.
	YK:n teemapäivät	YK:n teemapäivien huomiointi: oppitunneilla, päivänavauksissa ja info-TV:ssä - , mm. lukutaitopäivä, rauhan päivä, ru/en/ra-kielipäivät, Maailman pyöräilypäivä, ympäristöpäivä + kansalliset teemapäivät	Koko opettajakunta	vuoden mittaan useita	tehty	Kokouksia n. kerran kuussa, aiheena Toivon Agendan järjestelyt ja Toivo kasvaa -hanke, Unesco-vastaava osallistui.	
KEKE-toiminta/ ympäristötiimi	A. Kiertotalous						
	Biojätteen määrän vähentäminen	Ruokahävikki-viikolla punnittiin sekä lautashävikki että keittiön ruokahävikki, kuulutus aiheeseen liittyen. <i>Päivänavaukset joka päivä teemaan sopivasta aiheesta</i>	Keittiöhenkilökunta punnitsee jätteen. Ympäristötiimin opiskelijat tiedottivat.	vk ?? syksyllä	tehty	Enimmäkseen oppitunneilla huomiointia ja keväällä info-TV:n hyödyntämistä, salipäivänavausten ollessa koronasyistä mahdollisia.	
	Kasvisruuan lisääminen	kasvisruokavaihtoehdot pääsääntöisesti vegaanisia, mahdollisuuksien mukaan tarjolla mullekin kuin kasvissyöjiksi ilmoittautuneille, vegejuustot leipäpöydässä	keittiöhenkilökunta	koko lukuvuosi	tehty	Ruokahävikki väheni tiedostamisen myötä selkeästi.	
	Jätteiden kierrätys	Jatkettu edellisvuonna lisättyjen keräysastioiden käyttöä ja ympäristötiimi hoitanut tyhjennykset (panttipullot, kartonki, paperi, metalli, lasi ja ongelmajäte) + opettajainhuoneessa ja ruokalan ulkopuolella biojäte	opiskelijakunta, keittiö, kiinteistöhuolto, opettajat, ympäristötiimi	koko lukuvuosi	tehty	Kasvisruuan lisääminen	
	Kaupunkiympäristön puhtaanapito	keskustan kesäsiivoukset	opiskelijat	touko-elokuu 2021	tehty	Edelleen sekajätteissä myös kierrätyskelpoista jätettä ja jopa panttipulloja, mutta tyhjennettäväkin riittänyt astioissa.	
	Kilometrikisa	Kilometrikisa	Henkilökunta + opiskelijat	2021	on tehty	La-su-aamupäivisin 2 opiskelijan pareittain kaupungin palkkaamana lukiolaiset keränneet roskia Haapajärven keskustan pääkatujen varrelta.	
	B. Energiansäästö 50/50-malli HINKU-kunta Haapajärvellä					toteutunut	

Kestävän kehityksen ohjelma

Oppilaitos: Haapajärven lukio

Lukuvuosi: 2020-2021

Tavoite ja mittari	Toimenpiteet	Vastuut	Aikataulu	Seuranta	Arviointi
ATK-virransäästö	Opiskelijoille vinkkivideo laitteiden virransäästöstä, opettajille laminoidut muistilaput opepyyntiin	Ympäristötiimi	lokakuu 2020	tehty	Ympäristötiimi teki ja levitti vinkkivideon sekä opettajainpöytien kiinnitettiin muistilaput ATK/TVT-laitteiden virransäästöstä. Positiivista palautetta saatiin käyttäjiltä.
Lämpötilaseurannat	Luokkien lämpötilan seuraaminen ==> lämpömittarit luokkiin, 3 krt 3 vk syys-, tammi- ja toukokuussa. Seurannan koonnin jälkeen lämpökameratutkimukset lämpötila- ja poikkeavissa luokissa, kiinteistöhuollolle ja tekniselle toimelle raportti + tieto löydetyistä ilmapuotopaikoista ja toimimattomista lämpöpattereista.	Ympäristötiimi, kiinteistöhuolto	syys-, tammi- ja toukokuu	Syyskuussa mittaukset kaikissa lukion rakennuksen luokissa ml. Jedun luokat. Poikkeukselliset tilat löydettiin, lainattiin Jedun lämpökameraa ja lähetettiin raportti tekniseen toimeen + keväällä myös Widetekille, kun tämä tuli tekemään rakennuksen kuntotarkastusta. Lämpötilaseuranta uusittiin tammikuussa. Toukokuun seuranta jäi tekemättä ympäristötiimin koon pienennyttyä tilapäisesti abijäsenten poistuttua.	Poikkeavia tiloja mm. kylmä musiikkiluokka ==> korjaantui tammikuun seurannassa. Lk 6 lämpötila korjaantui huonekalujen siirroilla. Lk 4 molemmissa mittauksissa erityisen lämmin, lk 12 epätasaisin. Lämpöpatterit saatiin syksyllä tasapainotettua, mutta havaituille ilmapuodoille ei vielä tänä lukuvuonna tehty mitään, mutta ne saatiin tiedoksi kuntokartoittajalle.
Kulutus seurannat	Veden, sähkön ja lämmön kulutuksen seuraaminen	Kiinteistöhuolto ja tekninen toimi	koko vuosi	raportti tulee lv. 21-22	
Valaistuksen säätö	Valokatkaisijoiden merkintä turhan valoräpsyttelyn välttämiseksi, valaistuksen led-lamppuihin vaihdot ja ylläpitokorjaukset	Ympäristötiimi, kiinteistöhuolto + ostopalvelut	Syyskuu 2020 ja huhtikuu 2021	Ympäristötiimi merkitsi tarroin kaikkiin luokkiin etu- ja ikkunavalot, jotta käyttäjien helpompaa täsmävalaistusta luokat tilanteen mukaan. Salin valaistusta korjattiin huhtikuussa luoden samalla valmiit valaistusohjelmat eri tilanteisiin ja uusimisten yhteydessä vaihdetaan lamppuja ledeiksi.	
Sosiaalinen kestävä kehitys Tutor-toiminnan jatkuminen ja kehittäminen	Tutoreiden teemapäivät. Eka koulupäivä koronan vuoksi poikkeusjärjestelyin, myöhemmin syksyllä hyvän mielen koulupäivä, jossa rastityöskentelyt kahdessa luokassa (jumbppaa ja opettaja-aiheinen Kahoot) sekä abien musaryhmän esitykset salissa turvavälit huomioiden. Maaliskuussa ulkoliikuntapäivä, jossa lumiveistoskilpailu ja hankijalkapalloturnaus pesäpallostadionilla. Viimeisellä viikolla kesäkuussa Ronkaalan yleisurheilukentällä leikkimieliset lukion olympialaiset.	Tutorit ja ohjaava ope + koko kouluyhteisö	elo-, marraskuu 2020, huhti- ja kesäkuu 2021	on tehty	
SPR:n Näkäpäivä-keräys	Lukiolaiset toimineet lipaskeräjinä Haapajärven kauppojen ulkopuolella.	Opiskelijakunnan hallitus + vapaaehtoiset	24.9.2020	tehty	Jo pitkään jatkunut perinne jatkui tänäkin lukuvuonna.
Liikuntakäyttäjien pohdintaa	LIITU-kyselyyn vastaaminen	Ryhmänohjaajat, Jyväskylän yliopisto	joulukuu 2020	tehty	
Joulupuu-keräys	MLL:n Joulupuu-keräykseen osallistuminen niin, että hallituksen rahavaroista jokainen ropo-ryhmä kävi ostamassa yhdelle tytölle ja yhdelle pojalle joululahjapakettin, jotka vietiin kootusti MLL:lle.	Hallitus + koko opiskelijakunta	joulukuu 2020	on tehty	Ropo-ryhmien pj:t ja vpj:t hoiti ostokset, ryhmät paketoivat ja ideivat lahjat yhdessä, positiivista palautetta tuli opiskelijoilta.

Kestävän kehityksen ohjelma

Oppilaitos: Haapajärven lukio

Lukuvuosi: 2020-2021

	Tavoite ja mittari	Toimenpiteet	Vastuut	Aikataulu	Seuranta	Arviointi
Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus	Suunnitelmien päivitys	Tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelman päivittäminen opettajien kokouksessa.	rehtori, opettajakunta	elok.-20	tehty	Päivitys tehty.
	Yhdenvertaisuusteeman esiinnosto ropo-tunneilla opiskelijoille	Yhdenvertaisuusaiheiset ropo-tunnit opiskelijoille	ryhmänohjaajat, opiskelijat	koeviikolla 2. jaksossa 2020	on tehty	Ryhmänohjaajat saivat valita materiaalipankista ja omista ideoistaan haluamansa lähestymistavan omien ryhmänsä kanssa.
	Kysely opiskelijoille	Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskysely kaikille opiskelijoille osana kouluviihtyvyysskyselyä	rehtori	elokuu 2020, toukokuu 2021	on tehty	Kyselyn tulosten mukaan tilanne koulussamme pääosin hyvä, mutta muutamia asioihin on edelleen tehtävä työtä.
Kulttuurinen kestävä kehitys	Teatteriesitys	Ilmaisutaidon kakkoskurssin esitys	Riitta Kylmäluoma, Tuula Jämsä	helmikuu 2021		
	Teatteriesitys	Teatteri Taiminen esitys Kulttuuritalolla 25.11.2020	rehtori	11/25/2020	tehty	Opettajilta ja lukiolaisilta positiivista palautetta suorituspainetta ja oman elämänpolun etsimistä käsitteellestä kahden näyttelijän esityksestä.